
  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Determina n   16 del 11.04.2024                                                           Reg. Generale n.   59   del 11.04.2024  
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per rimborso oneri per le assenze retribuite dal servizio 
dell’assessore Nicola BOSCIA , anno 2021 e 2022 , Rete Ferroviaria Italiana s.p.a.. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Acquisita la nomina a responsabile del Servizio Amministrativo  , attribuita dal Sindaco di questo Comune ai 
sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, giusta decreto n.  02 del 07.06.2023; 
 
PREMESSO che il sig.  Nicola BOSCIA, dipendente della Rete Ferroviaria Italiana s.p.a., ha ricoperto l’incarico 
di consigliere ed  dal 10.09.2023  assessore  del Comune di Greci  nel quinquennio 2018/2023; 
 

PRESO ATTO della normativa prevista dall’art. 80 del D.Lgs. 267/2000, la quale prevede che l’Ente 
interessato è tenuto a rimborsare quanto corrisposto dal datore di lavoro per retribuzioni e assicurazioni per 

le ore o giornate di effettiva assenza del lavoratore dal servizio dovute all’espletamento del mandato 
inerente la carica pubblica ricoperta; 
 
VISTA la richiesta, da ultimo, pervenuta dalla Rete Ferroviaria Italiana s.p.a., con la quale si richiede il 
rimborso degli oneri per le assenze retribuite dal servizio del consigliere Nicola BOSCIA  per gli anni : 

2021, così suddiviso: 
gg. 19 e 20 aprile, 3 e 31 maggio, 28 giugno, 15 luglio, 6 settembre 3 e 15 novembre , 6 dicembre , da 
fattura n. 8101014816 del 11.09.2023 di €. 1.252,93; 

 
2022, così suddiviso: 

gg. 28 febbraio, 14 marzo, 23 maggio, 17 giugno , 5,12 e 28 settembre, 11 e 28 ottobre, 2 e 22 
novembre, da fattura n. 8101018157 del 27.10.2023 di €. 1.419,57; 

per complessivi € 2.672,50; 
 
RITENUTO di dover procedere con urgenza, alla liquidazione della spesa relativa al rimborso dei predetti oneri 
dovuti alla Rete Ferroviaria Italiana s.p.a.; 
 
VISTI: 

- gli artt. 107, 184, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi ull'ordinamento 

degli Enti locali”; 
- la L. 07/08/1990, n. 241; 
- il vigente Statuto Comunale adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 25 luglio 2007; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.01.2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 
e suoi allegati e succ. modifiche ed integrazioni; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RILEVATO che nella fase preventiva di formazione del presente atto è stato espresso il parere favorevole di 
regolarità tecnica del sottoscritto responsabile del servizio e di regolarità contabile da parte del  responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147- bis del TUEL N. 267/2000; 
 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 
sulla scorta delle premesse sopra esposte, che integrano e sostanziano il presente provvedimento quali 
motivazioni di cui all'art. 3 della Legge n, 241/90; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse la somma di €. 2.672,50 a valere sul 
capitolo 1001.2 di cui il C.B. N. 1.3.2.1.2  del Bilancio di Previsione del corrente Esercizio Finanziario 
2024/2026. 
 

Di liquidare in favore della Rete Ferroviaria Italiana s.p.a. la spesa di € 2.672,50 relativa al rimborso degli oneri 
per le assenze retribuite dal servizio dell’assessore e Consigliere Comunale Sig.r Antonio BOSCIA per gli anni 
2021 e 2022; 
 

Di imputare la predetta spesa di €.2.672,50   al capitolo 1001.2 di cui il C.B. N. 1.3.2.1.2 - Art. 1 - Missione 1 

– Programma 1, del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 
 
Di dare atto che: 

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a, punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 102, convertito con modificazioni 
dalla L. 03/08/2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni 
di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL N. 267/2000; 

 
-di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune e, ai fini 

della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, nell’apposito spazio; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del settore Finanziario per i conseguenti 
provvedimenti di competenza. 
 
Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale  
della Campania nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aldo CAPOBIANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA - 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 
 

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente determinazione.  
Visto del R.U.P.  
Rag. Matteo NORCIA  
 
Greci, lì ___11.04.2024_____                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Dott.ssa Marianna MOZZILLO 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000, come sostituito 
dall’art. 74, comma 1, n. 28), lett. e), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118.  
Bilancio di Previsione 2024  
€.2.672,50 cap. 1001.2  C.B. N. 1.3.2.1.2                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                                                 Dott.ssa Marianna MOZZILLO 
Greci, lì _11.04.2024___  
__________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune per giorni quindici dal 
__11.04.2024____ per la prescritta pubblicazione.  
 
Greci, lì ___11.04.2024_______ 

IL MESSO/PUBBLICATORE  
Aldo CAPOBIANCO 

 
 
 
 


